
Att få frågan “känns detta okej för dig?” av personer som har kunskap, verktyg, förståelse och av omtänksamhet har gjort att en
stor sten av ilska och förakt blivit till små gruskorn, berättar en av konstnärerna.
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"En stor sten av ilska och förakt har blivit
till små gruskorn"

Nu öppnar en uppmärksammad utställning som handlar om sexuella
övergrepp igen på kulturhuset i Bergsjön. Alla medverkande konstnärer har
egen erfarenhet av utsatthet för övergrepp.

- Det gav mig hopp att det går att leva ett liv trots allt en har gått igenom,
berättar en av konstnärerna som vill vara anonym.



På lördag den 17 februari är det vernissage för Inte ensam - en utställning om
sexuella övergrepp. Utställningen, som var mycket välbesökt under hösten
2023, har tidigare visats på Frilagret i centrala Göteborg.

Vad har det betytt för dig att medverka med din konst i utställningen?

- Det har betytt otroligt mycket; mod, synlighet, bekräftelse, sorg, ilska,
förtvivlan och trygghet, berättar konstnären.

Vikten av kunskapsspridning och att dela erfarenheter

Det är Mikamottagningen och Ung Utsatt, som är en gruppverksamhet för
personer som utsatts för sexuella övergrepp, som arrangerar utställningen.
Detta för att visa på behovet av stöd och behandling och för att visa utsatta
personer att de inte är ensamma.

— Det finns hjälp att få och livet kan bli bra med rätt stöd, säger kurator Ana-
Dolori Marinovic från Mikamottagningen.

Deras samlade erfarenheter är att kunskapsspridning och att dela
erfarenheter av sexuella övergrepp kan hjälpa den enskilda att bearbeta det
hen varit med om. Det kan också hjälpa anhöriga i hur de kan stötta den som
är drabbad.

— Det har gjort det lite lättare för mig att börja kunna acceptera mina
övergrepp jag blivit utsatt för, en känsla jag aldrig trodde jag skulle komma
åt, mycket tack vare utställningen som gjort det konkret för mig att jag inte är
ensam och ser hur många andra varje dag kämpar med sina ofrivilliga
trauman, berättar konstnären.

Bemannad under vissa tider

På utställningen finns information och fakta om sexuella övergrepp. Under
konstverken kommer det att finnas information om när konstnären blev
utsatt, vem eller vilka den blev utsatt av, vad som gjort att den bearbetat
övergreppen eller orkat sig igenom och vad den vill hälsa till andra som blivit
utsatta.

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a20164912578672
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/riktade-mottagningar/ung-utsatt/


— Det knäcker mig att det är så många som blivit och blir utsatta på olika sätt
genom sexuellt våld att vi lyckades fylla ett helt rum. Det var också väldigt
stärkande att få se och läsa om andra personer som har varit eller är i
liknande situation som en själv, att för en gångs skull få ta del av deras
historia på DERAS villkor och läsa om vad som varit hjälpsamt för dem,
avslutar konstnären.

Utställningen på Bergsjöns kulturhus kommer att vara bemannad vissa tider
av personal från Ung Utsatt och Mikamottagningen.

Om du som journalist vill intervjua någon av de deltagande konstnärerna hör
av dig till:

Ana-Dolori Marinovic

Kurator på Mikamottagningen

GÖTEBORGS STAD, Socialförvaltningen Centrum

Kris- och relationsenheten

Telefon 031-368 81 72, 0728-567098

ana-dolori.marinovic@socialcentrum.goteborg.se

Vernissage klockan 13-15 den 17 februari

Datum: 17 februari – 10 mars 2024
Plats: Kulturhuset Bergsjön, Kulturhusvägen 4C, Göteborg

mailto:ana-dolori.marinovic@socialcentrum.goteborg.se
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